
Safe Cities

9.4. 2018

Vladimír Špaček, Václav Koudele

1



Digital City / Safe City / Smart City

Digital City Safe City Smart City 



Digitál í ěsto

Operač í říze í

Smart

Bezpeč ost Doprava Infrastrukura Instituce

I for a e pro rozhodová í



Problémy měst

4



SMART / SAFE Cities - Pro lé y k řeše í

• Rostou í požadavky – ur a iza e, častější živel é pohro y, 
z ě a za ěře í složek

• )vyšují í se komplexnost – i for a e, rozhodová í, rozdíl é 
priority

• Mě í í se očekává í – kvalita „služe “, veřej é í ě í, 
legitimita, podpora



• Uz áva ý global í leader 

pro o last SW operač ího 
říze í 
a GIS v operač í h 
středis í h

• Široké portfolio SWa
zkuše osti 
z i ple e ta í

• Klíčové Safe city-ready 

komponenty, které rozšiřují 
s hop osti veřej é správy

Naše zkuše osti

6



Hexagon’s Safe City Framework

7



• Identifikace + 
minimalizace rizika

• Lepší správa zdrojů 
a využívá í SaP

• Operač í efektivita

Data Mining & Analytika

8



• Detekce

• Vyhod o ová í
• Řeše í událostí

Vyhod o ová í Sensorů & Videa

9



PSIM+

Radary

Video analytika

Sensory

Kamery

GIS / Mapy

Požární  sys.

Alarmy

Biometrika

Komunikace



• Jednoduchost, rychlost 

• Podpora veřej osti
• Poskytová í i for a í

I for ová í veřej osti

11



• Správa ko u ika e, 
kriti ký h i for a í 
z utli édií, 

• Koordi a e a sledová í  
SaP
v reál é  čase

• Doporuče í pro dispečery
• Integrace

• Úpravy uživatelského 
rozhra í

• Cloud ready

Nová ge era e SW pro operač í říze í

12



Nová ge era e SW operač ího říze í

• User 
Experience

• Přehled ost
• Interaktivita

• Konfigurova
telnost

13



14



• Poskytová í i for a í 
a fu k í 
k optimalizaci SaP

apříč složka i

Správa SaP v i tegrova ý h systé e h

18



• Opti aliza e plá ová í 
a údrž y

• Znalost stavu 
a „ko di e“ 
infrastruktury

• Mi i aliza e výpadků 
kriti ký h služe

• Ury hle í o ovy

Správa a údrž a i frastruktury

19



• U ož it efektiv ější 
spoluprá i ezi krizaři
a ostat í i od ory

• Rychlejší, efektiv ější 
řeše í krizový h stavů 
a událostí,

• Obnova

• S ižová í další h rizik

Krizové říze í

20



Intergraph Planning&Response



Celkový přehled o situa i



• Podpora o il í h 
platforem

• Vy ave í lidí, a y ěli lepší 
přehled o situa i a ohli se 
lépe 
a kvalifikova ě rozhodovat

Prá e v teré u

23



• Dostup é i for a e
• I teraktiv í
• Věrohod é
• Celkový přehled
• Vizibilita

• )apoje í politi i, 
veřej ost

Grafy & reportová í

24



Umělá inteligence pomáhá OŘ i KŘ

• Pomoc při identifikaci 
zneuživání tísňového volání

• Azure Machine Learning studio

25



26



Cloud, které u 
ůžete věřit

“Firmy a uživatelé začnou 
používat technologie pouze 
pokud jim mohou věřit.”

Cloudové služ y Mi rosoft vá  
pomohou zajistit soulad s požadavky 
GDPR, ví e zde: 
www.aka.ms/jaknaGDPR

Jak využít loudové služ y Mi rosoft 
pro soulad s požadavky ZoKB a jeho 

vyhl. č. 316. Audit í zprávy a podklady 
viz www.aka.ms/STP (Service Trust 

Portal)

– Satya Nadella

http://www.aka.ms/jaknaGDPR
http://www.aka.ms/STP


Veřej á správa využívá 
Microsoft cloud



Věst ík veřej ý h zakázek Kotlíkové dota e Kotlíkové dota e

Kotlíkové dota e

Infrastruktura

Registr řidičů
školí í prostředí

O li e for uláře

Weby EET

We  Da ě elektro i ky

Hy rid í 
infrastruktura

PoC SmartCity

We y Stát í h 
maturit

Audit Registru smluv

Datová platfor a 
SmartCity

ERP Ginis

Chytře a odpad

Ko u ika e s o ča y Mluvii

Infra, Portál o ča a, 
GINIS

Úřad pro dohled nad hospodaře í
politických stran a politických h utí

Ginis

Infrastruktura web infrastruktura web

Audit Registru smluv



1780s 1870s 1970s 2015+

Průmysl 4.0                      Krizové řízení 4.0



Ne ourat stávají í 
systé y, výhod ější je 
o alit je ový i 
„ oduly“



U ělá 
inteligence je 
s ad o dostup á 
a e í to s i-fi



Chatboty

Prediktiv í a alýza

A alýza ka erový h
strea ů

A alýza sentimentu na
so iál í h sítí h

A alýza hová í
uživatelů na webu KŘ



34


